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Vækstforum klar til start 
 
Region Hovedstaden samler kræfterne i ét vækstforum udover det, som allerede findes på 
Bornholm. Det står klart efter at spørgsmålet om antallet af vækstfora har været til høring blandt 
regionens kommuner, udvalgte erhvervsorganisationer og uddannelsesinstitutioner: 
 
- Det giver rigtig god mening, at vi på den måde samler kompetencerne, energien og viljen ét sted 
og får skabt en sammenhængende og dynamisk erhvervsstrategi for regionen, udtaler Vibeke Storm 
Rasmussen, formand for forberedelsesudvalget. 
 
Kommunerne og de instillingsberettigede organisationer har samtidig indstillet medlemmer til 
vækstforum:  
 
- Vi har på et møde med organisationerne opfordret til, at de indstillede medlemmer, der er 
erhvervsaktive. Politikere og embedsmænd kan vi selv bidrage med. Det vi har brug for er input og 
sparring med folk, der har fingrene i jorden. Jeg er glad for at kunne konstatere, at vi er blevet lyttet 
til, fortæller Vibeke Storm Rasmussen. 
 
- Samtidig har vi besluttet at udvide vækstforum med tre observatørposter fra it-branchen, 
producentforeningen og den medicotekniske branche for at sikre en erhvervsrepræsentation, der 
matcher hovedstadsområdets erhvervsmæssige styrkepositioner. For at få en mere ligelig 
kønssammensætning beder vi de tre organisationer om at indstille kvinder, slutter Vibeke Storm 
Rasmussen.  

 
Forberedelsesudvalget udpeger formanden for Vækstforum efter at det har været drøftet på 
vækstforums møde, der forventes at finde sted i løbet af en måneds tid.  
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Evt. oplysninger: Formand for forberedelsesudvalget, Vibeke Storm Rasmussen. Kontakt via tlf. 
2673 3789 eller onsdag på tlf. 4820 5600. Eller regionsdirektør, Helle Ulrichsen på tlf. 4820 5601. 



 
 

 
 
 
 
 

Fakta om vækstforum 
 
Vækstforums rolle 
Vækstforum har til opgave at udarbejde en regional erhvervsudviklingsstrategi, som bedst udnytter 
den enkelte regions erhvervsspecialisering og rammevilkår. Det enkelte vækstforum skal tillige 
overvåge virksomhedernes vækstvilkår og kan inden for rammerne af erhvervsudviklingsstrategien 
indstille til medfinansiering af erhvervsfremmende aktiviteter i regionsrådet. Herudover kan 
vækstforaene indstille til staten om brug af EU's social- og regionalfondsmidler til 
erhvervsfremmeinitiativer.  
 
Bemanding af vækstforum 
De regionale vækstfora består af 20 medlemmer, der udpeges af forberedelsesudvalget efter 
nedenstående princip: 
 

- 3 medlemmer udpeges på forberedelsesudvalgets eget initiativ: Formand for 
forberedelsesudvalget Vibeke Storm Rasmussen (A), medlem af forberedelsesudvalget 
Jørgen Christensen (V) og medlem af forberedelsesudvalget Per Tærsbøl (C) 

- 6 medlemmer udpeges efter indstilling fra kommunalbestyrelserne i regionen: 
Overborgmester Ritt Bjerregaard (A), Borgmester Nick Hækkerup (A), Borgmester Klaus 
Bondam (R), Borgmester Rolf Aagaard-Svendsen (C), Byrådsmedlem Niels Borre, 
Borgmester Olav Aaen (V). 

- 6 medlemmer fra erhvervslivet udpeges efter indstilling fra erhvervsorganisationer, udvalgt 
af forberedelsesudvalget: Adm. direktør Gitte Elling, Adecco og som nr. 2 er indstillet 
kommunikationsdirektør Marcus Bjørn Kraft, CSC Denmark, Adm. direktør Arne Bang 
Mikkelsen, Bella Centret A/S, Malermeser Glenn Larsen, V.L.S Koncernen A/S, Adm. 
direktør Kjeld H. Petersen, Innova Airtech Instruments A/S, Direktør Jørgen Simonsen, 
Nordtag A/S og Executive Vice President, Hans Henrik Munch-Jensen, H. Lundbeck A/S. 

- 3 medlemmer fra videns – og uddannelsesinstitutioner udpeges på forberedelsesudvalgets 
initiativ: Rektor Ralf Hemmingsen, Københavns Universitet, Rektor Lars Pallesen, 
Danmarks Tekniske Universitet og Rektor Finn Junge-Jensen, Handelshøjskolen i 
København. 

- 2 medlemmer, som repræsenterer henholdsvis arbejdsgiver og lønmodtagere, udpeges efter 
indstilling fra henholdsvis arbejdsgiver- og lønmodtagerorganisation: Formand for Teknisk 
Landsforbund Nordsjælland, Gita Grüning og divisionsdirektør Gert Ryder, ISS Facility 
Services A/S. 

 
Dertil kommer tre observatørposter fra it-branchen, producentforeningen og den medicotekniske 
branche. 
 


